
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  19/10/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   18/10/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  19/10/2010  al  03/11/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    737    DEL     08/10/2010 

PIANO  DI  ZONA  2009/2011  -  PROGRAMMA  ATTUATIVO  ANNO  2010 
DISTRETTO DI RICCIONE. PROGETTI AFFERENTI AL FONDO PER LA NON 
AUTOSUFFICIENZA  (F.R.N.A.)  .  ACCERTAMENTO  ENTRATE  ED 
ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   SERVIZI ALLA PERSONA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   786  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata la Del. G.C. n.° 54/2010 di approvazione del Piano di zona distrettuale 
con la quale, tra l'altro, è stato approvato il piano di azioni rivolte al sostegno alla non 
autosufficienza F.R.N.A.;

Visto che con detta Deliberazione veniva disposto, tra l'altro, un finanziamento dei 
progetti presentati dal Comune di Cattolica afferenti al FRNA in parola, per €. 
43.950,00 a fronte di una compartecipazione di €. 11.550,00 per l'esecuzione di azioni 
rivolte agli anziani ed ai disabili adulti;

Ritenuto di procedere con l'accertamento dei finanziamenti e dell'assunzione degli 
impegni di spesa al fine di liquidare le prestazioni eseguite dai partner dei progetti, già 
regolate da apposite convenzioni;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di procedere all'accertamento dei finanziamenti concessi concessi dal Distretto 
di Riccione per la esecuzione del progetto di sostegno alla non autosufficienza pari ad 
€. 43.950,00 a fronte di una compartecipazione del Comune di Cattolica pari ad €. 
11.550;

2) la somma di €. 43.950,00 è accertata sul cap. 233.000 "Ctr. regionale per 
l'integrazione sociale" bil. 2010, cod. Siope  2202;       

3)  la somma di €. 43.950,00 verrà impegnata come segue: 
- quanto a €. 43.648,79 sul cap. 4955.003 "ctr per iniziative di integrazione sociale 
stranieri e assitenza a persone in situazione di disagio", bilancio 2010, cod. Siope 1583; 
- quanto a €. 301,21 sul cap. 4921 "acquisto medicinale e beni di sussitenza", bil. 2010 
cod. Siope 1211;

4) - di procedere con l'assunzione di relativi sub impegni per la liquidazione degli 
interventi eseguiti dai partner in convenzione; 

Pratica  786  Determinazione Dirigenziale  n.  737 del  08/10/2010 pag. 2 di 4



5)  di  individuare nella persona del dott.  Lombardi Simone il  responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Politiche Sociali.  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  786  Determinazione Dirigenziale  n.  737 del  08/10/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4955003 1176 2010 43648,79

4921000 1177 2010 301,21

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

233000 464 2010 43950,00

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  786  Determinazione Dirigenziale  n.  737 del  08/10/2010 pag. 4 di 4


